2025 年５月９日

各 位

会 社 名   マイクロ波化学株式会社

代表者名   代表取締役社長 CEO 吉野 巌

 （コード番号：9227 東証グロース市場）

問合せ先   財務・IR 部長 池本 直

 （TEL 06-6170-7595）

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年６月 25 日に開催予定の第 18 回定時株主

総会で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、決算期（事業年度の末日）の

変更を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社の主要顧客の多くは３月期決算の国内企業であり、その予算確定時期が４月

前後となるため、当社との共同開発案件に係る予算協議についても同時期に集中して

おります。

その結果、顧客との協議が業績予想の確定直前まで長期化し、一部案件については

協議が未了のまま業績予想に反映させる必要が生じておりました。

こうした背景を踏まえ、６月期決算に変更することで、当社の予算策定スケジュー

ルを３か月後ろ倒しとし、顧客との予算協議の結果を適切に反映できる環境を整備い

たしたく存じます。

2. 決算期変更の内容

現 在：毎年３月 31 日

変更後：毎年６月 30 日

決算期変更の経過期間となる第 19 期は、2025 年４月 1 日から 2026 年６月 30 日ま

での 15 か月間となる予定です。

3. 今後の見通し

 第 19 期の業績見通しにつきましては、2025 年５月９日開示の 2025 年３月期決算

短信をご参照ください。

4. その他

 決算期（事業年度の末日）の変更に伴う定款の一部変更案につきましては、決定次

第お知らせいたします。

以 上